
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОЛОМНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<..Л 20Дг, № Ш

О переименовании Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Коломенский краеведческий музей»

В целях сохранения исторических зон территории кремля; развития музейной 
деятельности; расширения музеефицированных объектов показа; создание благоприятных 
условий для развития туристской деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», от 12.01.1996 г № 7 «О некоммерческих учреждениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Коломенский краеведческий музей» в Муниципальное бюджетное учреждение 
«Историко-культурный музей-заповедник «Коломенский кремль».

2. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения «Историко- 
культурный музей-заповедник «Коломенский кремль» в новой редакции, согласно 
приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. обязанности заместителя руководителя администрации городского округа Коломна 
Н.В.Маркелову.

д

Руководитель администрации 
городского округа Коломна

■/ для
Ц ДОКУМЕНТОВ

В.И.Шувалов

Копия верна
Главный специалист юридического отдела / Н.А. Комарова
Подлинный документ находится в администрации городского округа Коломна

013515


